ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 марта 2021 г. № 40
Москва

10 присуждении золотой медали
имени В.С. Пустовойта 2021 года
(представление Экспертной
комиссии и бюро Отделения
сельскохозяйственных наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Присудить золотую медаль имени В.С. Пустовойта 2021 года доктору

биологических наук Демурину Якову Николаевичу (Федеральное
государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный научный
центр «Всероссийский научно-исследовательский институт масличных
культур имени В.С. Пустовойта») за разработку и реализацию концепции
генетических основ селекции подсолнечника по хозяйственно ценным
признакам.

Президент Р;
академик РА

да
Главный уче?
президиума^
академик PAi ушкин

«Го